
COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

SERVIZIO  LL.PP. ATTIVITA' TECNOLOGICHE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 439 del 26-09-2018 Registro Generale

Provvedimento interno n. 192

    OGGETTO PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO DEL
COMPORTAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL
COMUNE DI RIVERGARO (PC). CUP D96F17000020004 - CIG 75686263C2. DICHIARAZIONE
DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE.

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
geom. Celso Capucciati

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
VISTO l’art. 25 dello Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs 30.03.2001 n. 165;
VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la delibera di C.C. n. 67 del 28.12.2017 ad oggetto: “Bilancio di Previsione triennale e aggiornamento
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018/2020;
VISTA la delibera di G.C. n. 2 del 12.01.2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione - triennio 2018/2020”;
VISTO il decreto del Sindaco n. 6382 del 22.06.2018 con il quale il sottoscritto è stato nominato titolare
dell’area di posizione organizzativa del Servizio Lavori Pubblici – Attività Tecnologiche;

Premesso che:

con Deliberazione n. 12 del 22/12/2014, il Consiglio della Provincia di Piacenza ha approvato il�

Regolamento della Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza (CUC);

con Deliberazione n. 13 del 22/12/2014,  il Consiglio Provinciale ha approvato lo schema di Convenzione�

disciplinante i rapporti tra la CUC e gli Enti aderenti;

con Deliberazione del Consiglio n. 81 del 20/12/2014, il Comune di Rivergaro ha aderito, ai sensi�

dell'allora vigente art. 33, comma 3-bis, del D.Lgs. 163/2006, (ora sostituito dall'art. 37 comma 4 del

D.lgs n. 50/2016) alla Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza, approvando a tale

scopo lo schema di convenzione predisposto dalla Provincia;

1



la Convenzione fra Provincia e Comune di Rivergaro, è stata sottoscritta in data 25/02/2015 con n. 210�

del registro scritture private della Provincia, protocollo n. 12744;

Richiamata la determinazione n. 410 del 07/09/2018, con la quale il sottoscritto, in qualità di Responsabile

Unico del Procedimento, disponeva:

di approvare il verbale della gara informale, esperita in data 01 agosto 2018, per l'affidamento dei�

lavori di miglioramento del comportamento sismico della scuola secondaria di primo grado del

Comune di Rivergaro (PC)  CUP D96F17000020004- CIG 75686263C2,  concludente nell'importo

complessivo di € 89.500,00;

di disporre l’aggiudicazione dei lavori in argomento alla “Impresa Fratelli Bergonzi s.n.c.”, con sede�

in Loc. Ponte Recesio, 16 – 29021 Bettola (PC) (codice fiscale e partita IVA: 00144720331), che ha

offerto un ribasso del 22,84%, per un importo netto di offerta e contrattuale pari ad € 53.468,02,

(oltre € 3.000,00 oneri per la sicurezza), oltre IVA;

Visto l’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2006, che dispone che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la

verifica del possesso sia dei requisiti di ordine generale che quelli di ordine speciale richiesti per la

partecipazione alla procedura di gara;

 Dato atto che:
la Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza ha provveduto alla verifica del possesso�

dei requisiti in capo all’aggiudicatario tramite l'utilizzo del sistema AVCPASS dell'Autorità Nazionale

Anticorruzione;

i documenti prodotti dagli Enti certificanti hanno confermato il possesso dei requisiti di ordine generale e�

di ordine speciale autodichiarati dall'aggiudicatario  in sede di gara;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori in argomento,

disposta con Determinazione n. 410 del 07/09/2018 alla “Impresa Fratelli Bergonzi s.n.c.”, con sede in Loc.

Ponte Recesio, 16 – 29021 Bettola (PC) (codice fiscale e partita IVA: 00144720331), per un importo netto di

offerta e contrattuale pari ad € 53.468,02, (oltre € 3.000,00 oneri per la sicurezza), oltre IVA;

Dato atto che, allo stato attuale, il provvedimento non comporta impegno di spesa né riduzione di entrata,

per cui non necessita il parere di regolarità contabile;

Visti:
il D.Lgs. 50/2016;�
il D. Lgs.267/2000;�
la Legge 241/1990;�
il Regolamento della Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza;�

D I S P O N E
Per quanto indicato in narrativa

2



di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione per1)

l'affidamento dei lavori d miglioramento del comportamento sismico della scuola secondaria di primo

grado del Comune di Rivergaro (PC)  CUP D96F17000020004 - CIG 75686263C2, concludente

nell'importo complessivo di € 89.500,00, per un importo netto di offerta e contrattuale pari ad €

53.468,02, (oltre € 3.000,00 oneri per la sicurezza), oltre IVA; disposta con determinazione n. 410 del

07/09/2018, “Impresa Fratelli Bergonzi s.n.c.”, con sede in Loc. Ponte Recesio, 16 – 29021 Bettola (PC);

di dare atto che, allo stato attuale, non comportando il presente provvedimento impegno di spesa né2)

riduzione di entrata, non necessita del parere di regolarità contabile.

Rivergaro,  26-09-2018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  LL.PP. ATTIVITA' TECNOLOGICHE
  (F.to geom. Celso Capucciati)

3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determina viene pubblicata all’ Albo Pretorio on line del Comune
di Rivergaro in data 26-09-2018 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Rivergaro,  26-09-2018

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  LL.PP. ATTIVITA' TECNOLOGICHE
      (F.to geom. Celso Capucciati)

4


